

D O D A T E K

D O

Nru. 7. Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 987. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przekonawszy się z zaprezentowanych sobie świadectw i Dyplomów Akademicznych przez JP. Jozefa Jaworskiego, Doktora Medycyny, i Chirurgii w Powiecie Opoczyńskim, w Mieście Opocznie mieszkającego, i JPP. Wincentego Krupskiego, w Powiecie Kielceńskim, w Mieście Kielcach, Mikołaja Adamowskiego, w Powiecie Staszowskim w Wsi Łoniowie zamieszkałych, o dostateczney tych na Chirurgów Kwalifikacji, takowym wolney praktyki, to jest pierwszemu lekarskiej i chirurgicznej, drugim zaś Chirurgicznej w całym Departamencie Prawo udzielił. O czem dodatkowo do Reskryptu swego z dnia 2 Grudnia 1811, Nro 12142 wyszłego w Nrze 111ym Dziennika Departamentowego umieszczonego WW. Podprefektów, UUr. Woytów Gmin, JPP. Burmistrzów i wszystkich Aptekarzy w Departamencie znajdujących się uwiadamia.

Radom dnia 30 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 1067. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana, w dniu 18 t. m. r. b. zapadły, ilość produktów na do kompletowanie żywności i sirażu, dla Woyska do dnia 1 Czerwca r. b. potrzebnych, i rozkład tychże na Departamenta stanowiący w następującej osnowie: „Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacu Naszym w Dreźnie dnia 18 Stycznia 1812. FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c &c.

W celu zapobieżenia niedostatkowi żywności dla Woyska, przekonawszy się, że ilość Produktów Dekretem Naszym 24 Kwietnia 1811 na cały rok od 1 Czerwca t. r. do ostatniego

tego Maia r. b. oznaczona, na wyżywienie terażniejszej liczby Woyska, jest niedostateczna, w moc Art. 4 Uchwały Seymu ostatniego, pod Tytułem: *Pełor Produktów do Wojska*, zapadłej, Dekretem Naszym 23 Grudnia r. z. stwierdzonej, na przełożenie Ministra Naszego Spraw Wewnętrznych i po wysłuchaniu Naszej Rady Stanu postanowiliśmy i stanowimy:

ARTYKUŁ I Ilość Produktów, iako to: Żyta Korcy 157,454. Siana Centnarow 38,512. Słomy Centnarow 15,887½.

Na to kompletowanie Magazynów Wojskowych do dnia 1 Czerwca r. b. wyrachowana, i wyżej wzmiankowaną Uchwałą Seymową postanowioną ma być po ogłoszeniu niniejszego Dekretu do Magazynów Wojskowych dostawioną.

ART. II. Przyjąwszy do rozkładu na Departamenta też same zasady, które w Artykule I szym Dekretu 27 Kwietnia r. z. są wyrażone, mają dostawić Departamenta iak następuje.

DEPARTAMENT	Żyta	Siana	Słomy
	Korcy	Centnarow	
Warszawski . . .	16620	4065	1677
Krakowski . . .	15351	3755	1549
Poznański . . .	18544	4536	1871½
Kaliski . . .	16139	3947	1628½
Radomski . . .	15002	3669	1513½
Bydgoski . . .	14346	3510	1447½
Lubelski . . .	18021	4407	1818½
Płocki . . .	13821	3380	1394½
Łomżyński . . .	15177	3713	1531½
Siedlecki . . .	14433	3530	1456½
S u m m a	157454	38512	15887½

Przepisy Dekretu 24 Kwietnia 1811 w Artykułach 2, 3 i 4 zawarte, przy niniejszym na Powiaty i Kontrybentów rozkładzie mają być ściśle zachowane. Uskutecznienie niniejszej Naszej Woli Ministrowi Spraw Wewnętrznych, a umieszczenie iey w Dzienniku Praw Ministrowi Sprawiedliwości zalecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST. przez

Króla

Króla Minister Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem Minister Spraw Wewnętrznych, J. Łuszczewski. Netrebski. (J.S.) „ do powszechnicy wiadomości podaie. Radom dnia 5 Lutego 1812 Roku.

(podpisano) Małachowski.

Hafsmann Sekretarz Jeneralny.

Nro. 960. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wydaną w skutek Art. 80, 83, 84, 85, 88 i następnych Kodexu, przez JO. X. Ministra Woyny Instrukcyą: co do przepisow Praw Cywilnych Woyskowym Xięstwa Warszawskiego służących, a to w celu zapewnienia wiadomości o życiu lub śmierci Woyskowych Żonom, Krewnym lub Sukcesorom onych potrzebney, niniejszém do publiczncy podaie wiadomości. Radom dnia 5 Lutego 1812.

(podpisano) Małachowski.

Hafsmann Sekr. Jeneralny

MINISTER WOYNY.

Chcąc, żeby woysko Xięstwa Warszawskiego moicy władzy wewnątrz od J.K. Mci pónaczone, przepisom w księdze Praw Cywilnych znajdującym się zadosyć czyniło, ogłaszam i przestrzegac zalecam, co następuje:

W całym rozciągu Xięstwa Warszawskiego osoby Woyskowe obowiazane są podlegac urządzeniom Prawa powszechnego Kraiowego Kodexem Napoleona ustanowionym.

Gdyby jednak Woysko, Pułk, Batalion, Szwadron, lub iaki oddział granice Xięstwa przeszedł; albo gdyby napasć nieprzyaciół, lub Woyna nie dozwalały osobom woyskowym udac się do Urzędnikow Stanu Cywilnego dla sporządzenia prawnych Aktów Obywatelskich, ponieważ wiele zalczy domom Obywatelskim, dla ich spokojności i porządku, żeby miały urzędową wiadomość o stanie Krewnych, powinowatych, lub osób innym sposobem do nich należących; w tym przypadku powinni Urzędnikow Stanu Cywilnego zaępować:

1. Co do Officerow bez woyska, i co do Urzędnikow i osób do woyska przywiązanych, Inspektorowie, albo Podinspektorowie popisów.
2. Co do osób Pułkow, Batalionow lub Szwadronow Kwatermistrze Pułkowi pod dozorem Rad Gospodarczych, i pod dozorem Inspektorow albo Podinspektorow popisów.

3. Co do osób Kompanii, Kapitanowie pod dozorem dopiero wzmiankowanych Rad Gospodarczych i Inspektorow lub Podinspektorów popisow.

Inspektorowie i Podinspektorowie popisow, Kwaternistrzowie i Kapitanowie mający zastępować za granicą Xięztwa Urzędników Krajo wych Stanu Cywilnego, obowiązani będą nauczyć się przepisow i warunkow, iakich Prawo powszechnie kraio we wynaję, dla sporządzenia Aktow narodzięcia, małżeństwa i zgonu osób Wojsko składających, albo do niego należących, pod winą kar na Urzędników, których zastępować mają, wskazanych.

Tym koncem ma się ustanożyć w każdym korpusie Protokoł liczbowany i oznaczony przez dowodzącę Korpusu dla zapisywania w nim Aktow urzędowych osób do niego należących. Osobny Protokoł wyższego Sztabu, Wojska albo Dywizyi, liczbowany i oznaczony przez Szefa Sztabu Wojska albo Dywizyi, dla zapisywania w nim Aktow urzędowych Oficerow bez Wojska i Urzędniko v lub osób do Wojska przywiązanych.

Te Protokoły powinny być strzeżone z taką pilnością, iak się strzegą inne Księgi Korpusow i Sztabow wyższych; a za powrotem do Xięztwa Warszawskiego Ministrowi Woyny da Archiwum Wbiennego oddane.

Ile razy Wojsko, Pułk, Batalion, lub oddział iaki wyruszyć ma z Xięztwa, powinny natychmiast mieć gotowe takie Protokoły do wciągania w nie Aktow wyżej wymienionych. Te Akta należy ciągle wpisywać jeden po drugim bez zostawiania miejsc próżnych. Przemazania albo poprawki, lub dopiski nieuchronnie powinny być zaświadczone i również iak Akt bez żadnych uwag osobno podpisane; a daty literami wyrażone.

Protokoły dostarczają sobie Korpusy i wyższe Sztaby, ile razy za granicę oyczystey ziemi wychodzą im przypadnie; albowiem te co powracając z zagranicy, Ministrowi Woyny przesyłają, w Archiwum Woyskowym na zawsze pozostać mają.

Inspektor lub Podinspektor popisow, a pod jego nieobecność Officer, mający poruczone sobie trzymanie Protokołu Aktow Stanu Cywilnego, powinien co miesiąc dwa wyciągi każdego Aktu, z pilnością przez siebie sprawdzowne, Ministrowi Woyny, a trzeci Urzędnikowi Cywilnemu okręgu zamieszkania osoby Woyskowej, którey się Akt Cywilny tycze, odesłać.

W tym zamiarze przyłącza się wiadomość o Aktach Urzędowych Prawem nakazanych.

(Dalszy ciąg potem.)